
Svar på motion - Motion om samarbete mellan Friskis 

& Svettis-föreningar i Göteborgsområdet 

1. Sammanfattning av motionen 

Motionens förslag är att Friskis Partille initierar en utredning för att se över 

samarbetsmöjligheter mellan andra Friskis-föreningar i det geografiska närområdet för att 

förbättra och utveckla medlemsupplevelsen. 

2. Bakgrund och gällande ordning 

Idag bedrivs merparten av Friskis-föreningarna i Sverige som egna föreningar. Det innebär att 

medlemskap och träningskort som säljs av respektive förening enbart berättigar till träning på 

de anläggningar som föreningen själv driver. Möjligheten att träna på en geografiskt närliggande 

anläggning som drivs av en annan Friskis-förening finns men mot en extra kostnad. Varje 

förening är således ensam ansvarig för den fulla driften av sin förening och träningsanläggning, 

vilket i praktiken innebär en stor mängd onödigt dubbelarbete bland föreningarna.  

Inför att Friskis-rörelsen skulle anta en ny strategi, Strategi 2023 till 2025, gjordes en 

genomlysning av förutsättningarna för varje Friskis-förenings möjlighet att leva upp till Friskis 

verksamhetsidé, att Friskis ska erbjuda ”Lustfylld träning av hög kvalitet för alla”, som sedan 

inkorporerades i strategin. Resultatet blev en strategi där ett av de uttalade målen var ”färre och 

starkare föreningar” för att just minska den administrativa bördan och dubbelarbetet, erbjuda 

medlemmar fler platser att träna på samt att Friskis-rörelsen som helhet skulle ha bättre 

möjlighet att nå ut till fler. Strategin antogs på årsstämman för hela Friskis år 2022.  

I enlighet med strategin påbörjade Friskis Partille tillsammans med närliggande Friskis-

föreningar ett arbete för att se över möjligheterna till ett sammangående och skapa en ny, 

större Friskis-förening. Syftet var att erbjuda medlemmar ett attraktivare träningserbjudande 

med konkurrenskraftiga priser på träningskort, flera anläggningar att träna på, samt att 

föreningarnas administrativa börda skulle minska. Arbetet pågick under ungefär en tvåårsperiod 

där både styrelse och verksamhet var representerade från alla deltagande föreningar.  

Samarbetet visade på att föreningarna har många gemensamma beröringspunkter men att det 

också finns flera punkter där föreningarna skiljer sig åt. På grund av organisatoriska 

förutsättningar lades arbetet efter omröstning bland föreningarna ner.  

  



3. Bedömning 

Styrelsen i Friskis Partille delar motionärens tankar om att det vore gynnande både för 

föreningen och för medlemmar med fördjupat samarbete mellan vår förening och övriga Friskis-

föreningar i vår geografiska närhet. Vårt geografiska läge gör att våra medlemmar naturligt rör 

sig över ”Friskis-gränserna” för resor till jobb, skola, aktiviteter och vänner, vilket gör att ett 

träningskort som erbjuder träning på fler anläggningar är något som direkt skulle ge nytta till 

våra medlemmar. Ett fördjupat samarbete skulle även gynna föreningens anställda då den 

administrativa bördan kan delas på fler personer.  

Friskis Partille befinner sig just nu i uppstarten av två nyrekryteringar, även Friskis Göteborg 

befinner sig uppstarten av flera nya rekryteringar. Styrelsen anser att ett arbete om fördjupat 

samarbete mellan föreningar måste innefatta representation från föreningarnas anställda. När 

berörda föreningar har slutfört sina rekryteringar och nya personer är introducerade ser 

styrelsen det som naturligt att diskussioner om fördjupat samarbete kommer att tas upp igen 

med grund i det tidigare arbete som redan gjorts.   

4. Förslag till beslut 

Styrelsens förslag till årsstämman är  

Att anse motionen besvarad 


